М И Н И СТЕРСТВО  ЗДРАВОО ХРАН ЕН И Я
КАЛУЖ СКО Й  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от №

О проведении
приема больных
сосудистыми за(
сосудистой

консультативного
ых с сердечно-
заболеваниями и

патологией
специалистами ФГБУ «НЦССХ им.
А.Н. Бакулева»

В целях выполнения государственных гарантий оказания высокотехнологичной
медицинской помощи гражданам Калужской области, в связи с отсутствием технических
возможностей в проведении ряда высокотехнологичных вмешательств, а также для
своевременного оказания высококвалифицированной медицинской помощи жителям
Калужской области ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Главному врачу ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница»
(Кондюков В.М.), главному врачу ГБУЗ КО «Городская клиническая больница № 2
«Сосновая роща» (Холопов М.А.), главному внештатному специалисту по сосудистой
хирургии министерства здравоохранения Калужской области (Гладков И.В), главному
внештатному специалисту-кардиологу министерства здравоохранения Калужской области
(Череватый Г.Г.- ответственный исполнитель):

1.1. организовать и провести 09.03.2017, 17.05.2017, 20.10.2017 года консультативные
приёмы больных сердечно-сосудистыми заболеваниями, сосудистой патологией
представителями ФГБУ «НЦССХ им. А.Н. Бакулева» с целью отбора категории пациентов
для своевременного оказания высокотехнологичной медицинской помощи:

- ишемическая болезнь сердца (желательно с выполненной КАГ)
- приобретенные пороки сердца (клапанная патология);
- сосудистая патология (стеноз брахицефальных артерий, стенозы сосудов нижних

конечностей);
- нарушения ритма сердца.

Адрес проведения: г. Калуга, ул. Вишневского, д.1 (ГБУЗ КО «Калужская областная
клиническая больница», 3-й корпус, 1 этаж, учебная комната). Начало - в 11-00 часов.

2. Главным врачам ГБУЗ КО «Городская клиническая больница № 2 «Сосновая
роща» (Холопов М.А.), ГБУЗ КО «Центральная районная больница Кировского района»
(Федоренков А.А.), ГБУЗ КО «Центральная районная больница Боровского района»
(Логутёнок В.А.) подготовить и направить на консультативный приём пациентов с
результатами проведённых обследований.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела
реализации программ развития здравоохранения Шматову Т.Е.

Министр К.Н. Баранов